

Verzeichnis der Abbildungen im Text.

	Seite		Seite
1. Vortragekreuz, Stolzenburg	3	49. Kelch, Straßburg am Miereich	111
2. Markkreuz, Klauenburg	4	50. Kelch, Agnetheln	112
3. Hostienostensorium, Neppendorf	7	51. Kelch, Kleinfopisch	113
4. Kelch, Alzen	8	52. Kelch, Neustadt (Kronstadt)	113
5. Kelch, Marpod	13	53. Kelch, Dobring	115
6. Kelch, Probstdorf	16	54. Kelch, Hermannstadt	116
7. Kelch, Talmatsch	16	55. Kelch, Großpold	120
8. Kelch, Galt	17	56. Kelch, Keußbürfchen	125
9. Kelch, Sommerburg	18	57. Kelch, Weisau	131
10. Kelch, Irmesch	18	58. Kelch, Gürteln	131
11. Kelch, Bell	19	59. Kelch, Waldbütten	132
12. Kelch, Wolfendorf bei Schäßburg	19	60. Kelch, Deutschkreuz	134
13. Kelch, Schirkanyen	20	61. Kelch, Gwelsau	135
14. Kelch, Großschenf	20	62. Kelch, Wolfendorf (Kronstadt)	138
15. Kelch, Hammersdorf	21	63. Kelch, Mortesdorf	138
16. Kelch, Kleinschenk	21	64. Kelch, Thorenburg	141
17. Kelch, Kreisich	24	65. Kelch, Arwegen	142
18. Kelch, Peschen Dorf	25	66. Kelch, Zeiden	142
19. Kelch, Kadeln	26	67. Kelch, Schlatt	142
20. Kelch, Nepe	27	68. Kelch, Paßbusch	143
21. Kelch, Stolzenburg	27	69. Kelch, Straßburg am Miereich	143
22. Kelch, Bonnesdorf	29	70. Kelch, Alzen	144
23. Kelch, Mehburg	29	71. Kelch, Kronstadt	146
24. Kelch, Scholten	31	72. Kelch, Großhergied	150
25. Kelch, Scholten	31	73. Kelch, Thalheim	151
26. Kelch, Kirtleleis	31	74. Kelch, Kleinfopisch	151
27. Kelch, Trappold	35	75. Kelch, Nadeich	152
28. Kelch, Seiburg	35	76. Kelch, Werb	152
29. Kelch, Felmern	35	77. Kelch, Agnetheln	152
30. Kelch, Hamleisch	37	78. Kelch, Seligstadt	152
31. Kelch, Großschenf	43	79. Kelch, Kronstadt (Obere Vorstadt)	153
32. Kelch, Abtsdorf	49	80. Kelch, Großeidau	153
33. Kelch, Hermannstadt	55	81. Kelch, Burmloch	154
34. Kelch, Hermannstadt	60	82. Kelch, Großau	156
35. Kelch, Lechnig	62	83. Kelch, Jahnbach	157
36. Kelch, Stein	64	84. Kelch, Petersdorf	162
37. Kelch, Hermannstadt	68	85. Kelch, Schlatt	162
38. Kelch, Neumarkt	69	86. Kelch, Bistritz	162
39. Kelch, Waierdorf	71	87. Pokal, Kleinschellen	166
40. Kelch, Tefendorf	87	88. Pokal, Hundertbücheln	166
41. Kelch, Martinsberg	104	89. Pokal, Hermannstädter Kapitel	168
42. Kelch, Draas	107	90. Pokal, Kleinschenk, Gravierung auf der Cuppa	171
43. Kelch, Werb	108	91. Pokal, Nieder-Neudorf	172
44. Kelch, Fred	108	92. Pokal, Peschen Dorf	176
45. Kelch, Bell	108	93. Pokal, Magarei	178
46. Kelch, Hundertbücheln	109	94. Becher, Reisz	181
47. Kelch, Kapendorf	110	95. Becher, Bistritz	183
48. Kelch, Petersdorf (Schelf)	111		

	Seite
96. Becher, Neufmarkt	184
97. Becher, Rißer Kapitel	186
98. Biberium, Mediaſch	189
99. Biberium, Zeiden	197
100. Kanne, Meſchen	210
101. Kanne, Großſchenk	216
102. Kanne, Hermannſtadt	227
103. Laufbeden, Hermannſtadt	233
Signaleln. 1. Meſchen. 2, 3, 4. Mediaſch. 5., 6. Hermannſtadt. 7. Strthältn. 8. Hermannſtadt. 9. Wſtitz. 10. Zendersch. 11. Petersdorf. 12., 13. Kronſtadt. 14. Dobring. 15. Stolzenburg	253

	Seite
Signaleln. 1. Großpold. 2. Hermannſtadt. 3. Bodendorf. 4. Marienburg bei Schäß- burg. 5. Kleinſchenk. 6. Meſchendorf. 7. Paßbuſch. 8., 9. Neithauſen. 10. Her- mannſtadt. 11. Denndorf. 12. Krolein. 13. Neithauſen	255
Signaleln. 1., 2. Seligſtadt. 3. Kronſtadt. 4. Wölz. 5. Tatlau. 6. Laterloch. 7. Schäßburg. 8. Scharoſch, Schenker Be- zirk. 9. Neßs. 10. Ludwigsdorf. 11., 12. Helftau. 13. Großprobſtdorf. 14. Deutſchkreuz. 15. Meſchen	257
104. Leuchter. 1. und 2. Neußen. 3. Stolzen- burg	267

Berichtigungen.

- Seite 6. Zeile 19 von unten ſtatt „ſiebenbürgiſche“ „ſiebenbürgiſche“; ſtatt „(1915)“ „(1912)“.
- Seite 12. Zeile 7 von oben ſtatt „Stilgeſchichte“ „Stilentwicklung“.
- Seite 14. Zeile 6 von oben ſtatt „ohne“ „ohne“.
- Seite 30. Zeile 2 von unten ſtatt „unteren“ „oberen“.
- Seite 42. Zeile 20 von unten ſtatt „urſprünglich“ „urſprünglich“.
- Seite 45. Zeile 8 von unten fehlt vor „Kunſtgewerbe“ „B. Roth“.
- Seite 48. Zeile 22 von unten ſtatt „Pfeil“ „Pfeil“.
- Ebenda. Zeile 18 von unten ſtatt „IO(H)AN(N)AE“ „IO(H)AN(N)AE“.
- Ebenda. Zeile 11 von unten ſtatt „Pyramidenſtumppfuß“ „Pyramidenſtumppfuß“.
- Seite 50. Zeile 9 von oben ſtatt „Durchbruchſtelle“ „Durchbruchſtelle“.
- Seite 51. Zeile 5 von unten ſtatt „Longinnus“ „Longinus“.
- Seite 56. Zeile 17 von unten ſtatt „Minufeln“ „Minuſteine“.
- Seite 57. Zeile 16 von unten ſtatt „ſiebenbürgiſche“ „ſiebenbürgiſche“.
- Seite 71. Zeile 13 von oben ſtatt „PSS“ „PS“.
- Seite 108. Zeile 16 von unten ſtatt „Braun“ „Baum“.
- Seite 111. Abbildung 48 ſtatt „Petersdorf (Schenk)“ „Petersdorf (Schelf)“.
- Seite 121. Zeile 7 von oben ſtatt „I(acrae)“ „I(acrae)“.
- Seite 123. Zeile 2 von unten ſtatt „FRANCK(in)“ „FRANCK(en)“.
- Seite 145. Zeile 19 von unten ſtatt „Hermanſtadt“ „Hermannſtadt“.
- Seite 149. Zeile 1 von unten ſtatt „Stid“ „Stid“.
- Seite 159. Zeile 22 von unten ſtatt „Meiſterzeicher“ „Meiſterzeichen“.
- Seite 181. Zeile 20 von unten ſtatt „Kaiſber“ „Keiſber“.
- Seite 189. Zeile 10 von unten ſtatt „H S.“ „S H“.
- Seite 197. Zeile 5 von unten ſtatt „Woltendorff“ „Wolkenendorff“.
- Seite 199. Zeile 13 von unten ſtatt „Schirlyonen“ „Schirlyonen“.
- Seite 205. Zeile 5 von unten ſtatt „erhalten“ „erhalten“.
- Seite 232. Zeile 4 von unten ſtatt „Jahrhundert“ „Jahrhundert“.
- Seite 247. Zeile 14 von unten ſtatt „IMPEN:(sis)“ „IMPEN:(sis)“.
- Auf Tafel 127 ſtatt „Mortsdorf“ „Rothberg“.
- Auf Tafel 135 ſtatt „3. Gemeinde unbekannt“ „3. Hundertbücheln“.
- Auf Tafel 162 ſtatt „4. Hamleſch; 5. Großpold“ „4. Großpold; 5. Hamleſch“.

